
      Tarifs crèche & UAPE  
      Valables dès le 1er août 2022 
 

Finance d’inscription : CHF 40.- par enfant et par année scolaire 

 

Tarifs crèche 

Fréquentation :  45% 3h      50% de 3hà 5h      75% de 5h à 7h      100%  dès 7h 
 

 Tarifs crèche en francs par journée à 

 45% 50% 75% 100% 

Domiciliés ou bénéficiant d’une 

convention avec la commune  
 18.- 20.- 30.- 40.- 

Hors commune 36.- 40.- 60.- 80.- 

 

Heure isolée ou supplémentaire : CHF 6.- (hors commune : CHF 12.-) 

Prix du petit déjeuner : CHF 2.- 

Prix du repas de midi: CHF 8.-  

Prix du goûter  : CHF 2.-.  

Absence excusée et maladie :  le 50% du montant de la garde sera facturé  

Absence non excusée : tarif plein avec repas 

Durant la période d’intégration, les heures de garde sont offertes. 

 

Tarifs UAPE 

Tarif horaire : CHF 5.-, (hors commune CHF 10.-, gratuit jusqu’à l’heure du bus 

pour les enfants hors zone village) 

Prix du petit déjeuner : CHF 2.- 

Prix du repas : CHF 9.- (hors zone village CHF 6.-) 

Prix du goûter : CHF 2.- (hors zone village gratuit) 

Absence excusée et maladie : le 50% du montant de la garde sera facturé 

Absence non-excusée : tarif plein avec repas 

Un rabais famille de 10% sur les heures de garde sera accordé à partir du 

2ème enfant pour la crèche et l’UAPE. 


